DIÁRIO OFICM DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°048 FORTALEZA. 10 DE MARÇO  DE 2023

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 0003020 123-PERP. O Pregoeiro, toma público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 24/03/2023. às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e

entuais aquisições de materialde expediente para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura, tudo conforme especificações contidas
no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.
hr. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N. 04.004/2023-
CD. A Comissão Central de Licitações e Pregões da Prefeitura de Maranguape torna público, para conhecimento dos interessados que até o dia 13
de abril de 2023 às lO:OOhs, na sede da Comissão Central de Licitações e Pregões, localizada na - Rua Treze de Maio, 226, Centro, Maranguape.
Ceará, estará recebendo propostas visando a PRÉ-QUALIFICAÇÃO de livros temas integrantes destinados à Rede Pública de Ensino do Municio. 9SÃO

âA- de Maranguape, tudo conforme especificações e condições contidas no termo de referência, constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-• g'
O

endereço acima, no horário de 8:00h às 12:00h. José Estelita de Aquino Filho - Presidente da Comissão do Município de Maranguape/CE.
° 	ç1.

FL:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 002/2023-TI'-DIV. A Comissão de Liei ão da
Prefeitura Municipal do Tururu, torna público que, às 09:00 horas do dia 28 de março de 2023, na sala da Comissão Permanente de Licitação, loc
na Rua Francisco Sales, 132, Centro, Tururu. Ceará, receberá propostas para a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos profissi
especializados assessoria técnica na arca de recursos humanos Junto as diversas Secretarias do Município de Tururu/CE Modalidade Tomada de Preço
Tipo: Menor Preço. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de 09:00 às 17:00 h. Tururu, 09 de março de 2023. Abraão Lincoln Barros Pereira - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de LJRUOCA-CE, através da CPL, toma
público o Edital do PREGAO ELETRONICO N° 0032402.2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASA DE APOIO,
INCLUINDO HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO PARA PACIENTES QUE REALIZAM TRATAMENTO DE SAUDE E SERVIÇOS ESSENCIAIS
NA CIDADE DE FORTALEZA-CE, JUNTO A SECRETARIA DA SAUDE DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 22 de março de
2023, às 08h00min (Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br  Informações: uruocalicitacao.ce.gov.br. Uruoca-CE, 10 de março de 2023.
SOMA REGL., ~QUERQUE SILVEIRA -Pregoeira da-CPL

ubrica

*5* *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipauminm - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão n°2023.03.09.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é  aquisição de cestas básicas destinadas à distribuição gratuita às famílias em estado de vulnerabilidade
social cadastradas no Município de Ipaumirim/CE. por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania. Abertura: 23 de março
de 2023, a partir das 9h00min. Inicio de acolhimento das propostas: 13 de março de 2023, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios
eletrônicos: Iicitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou blicompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 09 de
março de 2023. Salomão Dias de Sonsa - Pregoeiro Oficial.

*** *** *5*

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Itapajé, através da sua Comissão de Licitação, toma
público que fará realizar licitação, modalidade Tomada de Preço autuada sob o n° TP 01-09.03.2023, cujo objeto é a Contratação dos serviços de consultorias
na Área de Controle Externo e Fluxo de Despesas, conforme Anexo 1, junto a Câmara Municipal de ltapajé/CE, tipo menor preço, com data de abertura para
o dia 28 de março de 2023, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dom Aureliano Matos, 1767, Centro. Itapajé - CE, CEP: 62600-000.
Interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas.
Itapajé, 09 de março de 2023. Eliel Pinto Silva Sonsa - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura do Município de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Fortim - CE toma público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de março de 2023 às 09h:30min, na Sede da Prefeitura (setor de licitação), estará realizando licitação,
na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n° 0703.01/2023-SMS/TP, com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada para realização
dos serviços de sistema de coleta manual, transporte e destinação final de resíduos sólidos dos serviços de saúde do Município de Fortim-CE. O Edital estará
á disposição na Saia da CPL, nos dias úteis no horário de OShOOmin às I4h00min e nos sitcs: https:lllicitacoes.tcc.cc.gov.brl, https://www.fortim.cc.gov.br/.
Aurelita Marfins da Silva Lima - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quheiô - Aviso de Recurso - Tomada de Preços n'2022.12.12.1. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos interessados, que a empresa HE Engenharia e
Construcoes LTDA - ME ingressou com Recurso Administrativo contra a sua Inabilitação, junto ao julgamento da fase de Habilitação, referente ao Processo
Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°. 2022.12.12.1. Informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo. s/n,
Centro ou através do telefone (88) 3579-12 10. Quíxelô/CE, 09 de março de 2023. Francisca Raquel de Oliveira - Presidenta da Comissão Permanente
de Licitação.

*5* 5*5 *5*

Estado -do-Ceará-- Prefeitura Munlclpal.de-Itaiçaba.- Aviso -de-LIcItação.- Modalidade:-Tomada-de-Preços is' TP-004I2023. Objeto: contratação
de empresa especializada na área de limpeza pública urbana para a execução do gerenciamento dos resíduos sólidos, de responsabilidade da Secretaria de
Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo, deste Município, em conformidade com o projeto básico. em anexo. Tipo de Licitação: Menor Preço Global
Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que até o dia 27 de março de 2023, às 08:00 horas, na Sala da Comissão
de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. O edital está disponível nos sítios
http://licitacnes.tce.ce.gov.br. A Comissão.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Aviso Apresentação Contrarrazões da Fase de Habilitação - Modalidade: Tomada de Preços
n7 Tr-uuJz/2u23. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a execução dos serviços de manutenção, ampliação e requaliticação do sistema
de iluminação pública, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime
de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a Empresa Pmvale Energia E1RELI - CNPJ n° 10.664.921/0001-02; Interpôs
Recurso administrativo relativo a fase de julgamento de habilitação, e, que, fica aberto prazo para a apresentação das contrarrazões conforme art. 109, inciso
1 Parágrafo 3° da Lei no 8.666/93 e suas alterações. o recurso encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br. A Comissão.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N°. 024.2022
- TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE toma público para conhecimento dos interessados,
que diante da não apresentação de recursos administrativos e cumpridos os prazos processuais, realizará a abertura das propostas de preços das licitantes
declaradas habilitadas na licitação supramencionada, ficando a sessão marcada para o dia 13 de Março de 2023 às IOhOOmin. São Gonçalo do Amarante/
CE, 09 de Março de 2023. Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidente.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS
N 00112023 - OBJETO: Contratação de serviço especializado de engenharia civil na elaboração de projetos, junto as diversas Secretarias do Município
de Tamboril - CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos Habilitados e a quem interessar que dia 13 de Março de 2023, às I4h30min estarão
abrindo as Propostas de Preços da Licitação supra em sessão pública. Tamboril-CE, 09 de Março de 2023. Helais Gomes de Sonsa - Presidente da CPL.

FSC

M!STO

• 5d b

FSC C12803J,